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Abstrakt

Název: Marketingový mix lyžařské školy Classic Ski School v Rokytnici nad Jizerou

Cíle: Hlavním cílem této diplomové práce je analýza marketingového mixu služeb

lyžařské školy Classic Ski School v Rokytnici nad Jizerou včetně porovnání

zjištěných skutečností s teoretickými poznatky. Na základě porovnání je cílem

práce navrhnout doporučení pro změny marketingového mixu služeb lyžařské

školy Classic Ski School v Rokytnici nad Jizerou, které by pro ni mohly být

přínosné v následujících sezónách.

Metody: Stěžejní metodou sběru dat jsou rozhovory vedené osobně a telefonicky s vedením

lyžařské školy Classic Ski School v Rokytnici nad Jizerou a s jejími zákazníky.

Dále je v práci použita SWOT analýza ke zhodnocení vnějších i vnitřních stránek

lyžařské školy.

Výsledky: Při analýze marketingového mixu služeb lyžařské školy Classic Ski School

v Rokytnici nad Jizerou bylo zjištěno nedostatečné využívání některých částí

marketingového mixu, jako jsou například balíčky služeb a programy. Výsledky

rozhovorů ukázaly zájem zákazníků o vytvoření balíčků služeb, které by

vyžadovaly i rozšíření spolupráce lyžařské školy s dalšími subjekty. Jako

nedostatečné se ukázalo i portfolio produktů, materiální vybavení a komunikace

lyžařské školy na internetu nebo ve formě propagace na svahu. Nejlépe vyšla

v marketingovém mixu distribuce, kde se projevily pozitiva využívání

bezúrovňové distribuční cesty. Na základě sestavené SWOT analýzy, kde

převažovaly slabé stránky a příležitosti, byla stanovena jako nejúčinnější

defenzivní strategie „WO“.

Klíčová slova: marketing, marketing sportu, marketing služeb, marketingový mix, SWOT

analýza

Abstract

Title: Marketing mix of Classic Ski School in Rokytnice nad Jizerou

Objectives: The aim of the diploma thesis is to analyse marketing mix of Classic Ski School

in Rokytnice nad Jizerou. The analysis includes comparison of given information

with theoretical acknowledgement. The aim of the diploma thesis is to

recommend some changes of marketing mix of Classic Ski School in Rokytnice

nad Jizerou that could be helpful in following seasons according to the given

comparison.

Methods: The main method of collecting data needed for this diploma thesis is an

interview. Interview was given personally and via mobile phone by management

of Classic Ski School in Rokytnice nad Jizerou and by ski school´s customers.

There is also SWOT analysis provided in the diploma thesis, where internal and

external factors of Classic Ski School are being evaluated.

Results: While analysing the marketing mix of Classic Ski School in Rokytnice nad

Jizerou, an insufficient usage of some parts of marketing mix – for ex. Packages,

Programming - was found out. Interview has shown that customers are interested

in buying packages of services. Additional partnership would be required for

creating these packages. There were other parts of marketing mix shown as

insufficient – portfolio of current products, physical evidence and promotion of

Classic Ski School on the internet or on the slope. Place was evaluated as the

best part of marketing mix as there were advantages of direct distribution given.

According to results of SWOT analysis where weaknesses and opportunities

exceeded the rest, the defensive strategy was set as the most effective one.

Keywords: marketing, sport marketing, marketing of services, marketing mix, SWOT

analysis
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1. ÚVOD

Sport se stává v posledních letech velmi důležitým průmyslovým odvětvím.

Velkým přínosem je nejen v ekonomické oblasti ve formě příjmů do veřejných

rozpočtů, ale vznikají díky němu i úspory v oblasti sociální a zdravotnické. Díky

sportování se totiž lidé vyrovnávají s problémy s nadváhou a dalšími zdravotními

problémy, které pak nemusí tak často řešit. Problematika sportu vůči ekonomice

a financování sportu je rozebrána v „Plánu podpory rozvoje sportu 2015-2017“. Zde je

uvedeno, že financování sportu ze státního rozpočtu stále klesá od roku 2006. Výdaje na

sport v roce 2006 byly cca 7,1 mld. Kč a v roce 2015 pouhé necelé 3 mld. Kč (cca

0,24% celkových výdajů). Také se zde uvádí, že čím je vyšší podpora sportu státem, tím

více lidí sportuje. Podle uvedených dat tedy sportuje čím dál méně lidí. To je velká

škoda, protože existuje přímá úměra mezi výší podílu sportovního průmyslu na HDP

a počtem aktivně sportujících obyvatel. Aby došlo ke změně situace, je jako prioritní cíl

„Plánu podpory rozvoje sportu 2015-2017“ stanovena podpora rozvoje a popularizace

sportu pro všechny.

Pokud uvažujeme nad oblastí sportu, mohou obchodníci vnímat obchod jako

prodej fyzických sportovních produktů (například výzbroj, výstroj), nebo poskytování

sportovních služeb. Není tedy od věci zjistit, jaký je vývoj služeb v ekonomice

v posledních letech. Podle dat českého statistického úřadu se situace ve službách

zlepšuje. Tržby ve službách vzrostly v roce 2015 o 2,6%. Nejvíce se zvýšily v oblasti

informačních a komunikačních činností a nejméně v dopravě a skladování.

V Rokytnici nad Jizerou jsem působila čtyři sezóny jako lyžařská instruktorka

v lyžařské škole Classic Ski School (dále LŠ Classic Ski School). Poznala jsem výborný

kolektiv a stále mi záleží na tom, aby se lyžařské škole dařilo. V posledních sezónách si

lyžařské školy v Rokytnici nad Jizerou nevedly příliš dobře i kvůli horším sněhovým

podmínkám. Rozhodla jsem se proto zaměřit se ve své diplomové práci na hlavní

aktivity právě LŠ Classic Ski School v Rokytnici nad Jizerou a zjistit, zda nejsou

oblasti, které by mohly být vylepšeny, aby se LŠ Classic Ski School dařilo lépe. Jelikož

si osobně uvědomuji důležitost kvality poskytovaných služeb právě v lyžařských

školách a zároveň důležitost marketingu všech, kteří chtějí úspěšně podnikat, rozhodla

jsem se práci zaměřit právě na marketingový mix LŠ Classic Ski School v Rokytnici

nad Jizerou.
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2. TEORETICKÁ VÝCHODISKA

2. 1 Marketing sportu

Marketing v dnešní době představuje velmi důležitou součást v životě všech

podnikatelů. Jedná se o pojem obecně známý a často používaný. Není proto divu, že

existuje mnoho definicí marketingu. ROŠICKÝ a kol. (2010) uvádí, že marketing je

definován jako způsob vytváření, propagování a poskytování produktů spotřebitelům

a stává se procesem plánování a realizování koncepcí, cen, propagace a distribuce

výrobků pro vytváření směn, které uspokojují jednotlivce a skupiny. Přičemž směnu

považují za základ marketingu a její podstatou je fakt, že člověk dostane za určitou

protihodnotu požadovaný produkt. Podobná definice je i podle Americké marketingové

asociace, která definuje marketing jako aktivitu a proces vytváření, propagace

a distribuce nabídky, která má pro zákazníky, klienty, partnery a společnost určitou

hodnotu.

Podobných definic existuje mnoho. Společným faktorem, který obsahují

všechny tyto definice, je fakt, že se jedná o komplex skutečností, které jsou zaměřené na

konečného zákazníka a mají docílit jeho spokojenosti. V publikaci Marketing XXL

(ROŠICKÝ a kol., 2010) je uvedeno, že obsahovou náplní marketingu mohou být

produkty, zkušenosti, události, místa, vlastnictví, organizace, informace a ideje. Podle

ROŠICKÉHO a kol. (2010, str. 17) je produkt „cokoliv, co lze nabídnout na trhu, co si

získá pozornost, co může sloužit ke spotřebě a co může uspokojit nějaké přání nebo

potřebu. Produkt může mít podobu fyzického zboží nebo služby.“ Podle této definice je

zřejmé, že produktem, který spadá do oblasti vhodné pro marketing, může být

i sportovní služba. Nabídka sportovních služeb v našem případě lyžařské školy je hlavní

náplní této diplomové práce. Nezbytnou součástí je proto definice konkrétně

sportovního marketingu. V zahraniční literatuře je často zmiňována definice profesora

Mathewa D. Shanka. Tu uvádí i publikace Sports Marketing (MORGAN, SUMMERS,

2005, str. 5) – „Marketing sportu je konkrétním aplikováním marketingových základů

a procesů na sportovní produkty a na marketing nesportovních produktů ve spojení se

sportem.“

Z jiného úhlu se dívali na marketing sportu autoři PITTS A STOTLAR. Ti ho

definují jako „proces navrhování a zdokonalování činností pro výrobu, oceňování,
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propagaci a distribuci sportovního produktu tak, aby se uspokojovaly potřeby a přání


[…]


10 Laun

11 Šimon

12 Martina N.

13 Kuba Z.

14 Katka N.

15 Karolína H.

16 Honza D.

17 Milan J.

18 Marian

19 Pepino

20 Eva Ch.

21 Anna S.

22 Kuba S.

23 Ondra A.

24 Lucka L.

25 Zdeněk N.

26 Lukáš S.

27 Lucka P.

28 Karel

29 Štěpánka

30 Petr K.

31 Petr P.

32 Zuzka R.

33 Twigy

34 Venca

35 Jiřin K.

36 Jana S

37 Klára

38 Jana M.

Zdroj: LŠ Classic Ski School
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Tabulka č. 6: Počet instruktorů 2009/10

Sezóny 2009/10

1 Anna K.

2 Barbara V.

3 Daniel S.

4 Eva Ch.

5 Eva M.

6 Honza D.

7 Igor K.

8 Iva K.

9 Jana M.

10 Josef H.

11 Karel J.

12 Karolína H.

13 Kateřina N.

14 Kateřina S.

15 Klára D.

16 Kuba S.

17 Kuba Z.

18 Lucie L.

19 Lucie P.

20 Marek T.

21 Marek V.

22 Marián M.

23 Martin K.

24 Martina N.

25 Martina Š.

26 Martina Z.

27 Michal D.

28 Michal Š.

29 Milan J.

30 Monika G.

31 Nikola P.

32 Ondra A.

33 Petra Ch.

34 Roman K.

35 Romana S.

36 Simona D.

37 Tomáš B.

38 Zuzana B.

39 Zuzana R.

Zdroj: LŠ Classic Ski School
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Tabulka č. 7: Počet instruktorů 2010/11

Sezóny 2010/11

1 Anna K.

2 Bára I.

3 Daniel S.

4 Honza Š.

5 Iva K.

6 Jana M.

7 Kuba A.

8 Kuba Z.

9 Lucie L.

10 Lukáš G.

11 Marek V.

12 Marián M.

13 Martina Š.

14 Martina Ť.

15 Martina Z.

16 Michal D.

17 Milan J.

18 Míša R.

19 Monika G.

20 Nikola P.

21 Ondra A.

22 Petra Ch.

23 Roman K.

24 Šárka

25 Tomáš D.

26 Venca V.

27 Zuzana B.

28 Zuzana R.

Zdroj: LŠ Classic Ski School

115

Tabulka č. 8: Počet instruktorů 2011/12

Sezóny 2011/12

1 Anna K.

2 Bára I.

3 Daniel S.

4 Honza Š.

5 Iva T.

6 Jana M.

7 Martina Z.

8 Michal D.

9 Ondra A.

10 Monika G.

11 Nikola P.

12 Kuba Z.

13 Lucie L.

14 Martina S.

15 Marek V.

16 Marián M.

17 Roman K.

18 Šárka

19 Zuzana B.

20 Zuzana R.

21 Filip R.

Zdroj: LŠ Classic Ski School
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Tabulka č. 9: Počet instruktorů 2012/13

Sezóny 2012/13

1 Anna K.

2 Bára I.

3 Daniel S.

4 Honza Š.

5 Iva T.

6 Jana M.

7 Martina Z.

8 Michal D.

9 Ondra A.

10 Monika G.

11 Nikola P.

12 Kuba Z.

13 Lucie L.

14 Martina S.

15 Marek V.

16 Marián M.

17 Roman K.

18 Šárka

19 Zuzana B.

21 Ondřej S.

22 Martin Š.

23 Jakub J.

24 Martina S.

25 Filip R.

26 Šárka H.

27 Tereza Š.

Zdroj: LŠ Classic Ski School
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Tabulka č. 10: Počet instruktorů 2013/14

Sezóny 2013/14

1 Anna K.

2 Bára I.

3 Daniel S.

4 Monika G.

5 Iva T.

6 Jana M.

7 Martina Z.

8 Michal D.

9 Kuba Z.

10 Lucie L.

11 Marek V.

12 Marián M.

13 Roman K.

14 Šárka

15 Zuzana B.

16 Jakub J.

17 Martina S.

18 Filip R.

19 Šárka H.

20 Tereza Š.

Zdroj: LŠ Classic Ski School

Tabulka č. 11: Počet instruktorů 2014/15

Sezóny 2014/15

1 Marta R.

2 Lada S.

3 Adélka U.

4 Martina S.

5 Šárka H.

6 Tereza Š.

7 Anna K.

8 Bára I.

9 Daniel S.

10 Iva T.

11 Jana M.

12 Marek V.

13 Martina Z.

14 Michal D.

15 Roman K.

16 Alena K.

17 Filip R.

18 Šárka C.

19 Anna P.

20 Honza J.

21 Lucie N.

Zdroj: LŠ Classic Ski School
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Tabulka č. 12: Počet instruktorů 2015/16

Sezóny 2015/16

1 Michal D.

2 Daniela F.

3 Šárka H.

4 Petr H.

5 Martina J.

6 Lukáš K.

7 Anna K.

8 Alena K.

9 Roman K.

10 Kateřina L.

11 Lucie N.

12 Antonín P.

13 Petra P.

14 Anna P.

15 Marta R.

16 Štěpán Ř.

17 Alžběta S.

18 Lada S.

19 Tereza Š.

20 Marek V.

21 Martina Z.

Zdroj: LŠ Classic Ski School
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Příloha č. 7: Snímky z webkamer

Obrázek č. 19: Webkamery Rokytnice nad Jizerou

Zdroj: rokytnice.com/cs/online-kamery

Obrázek č. 20: Webkamery Rokytnice nad Jizerou

Zdroj: rokytnice.com/cs/online-kamery
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Obrázek č. 21: Webkamery Rokytnice nad Jizerou

Zdroj: rokytnice.com/cs/online-kamery
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Příloha č. 8: Trasa navrhovaného produktu „Hledání zavaleného pokladu“

Zdroj: vlastní zpracování na mapy.cz