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Cíl práce: Hlavním cílem této diplomové práce je analýza marketingového mixu služeb lyžařské školy
Classic Ski School v Rokytnici nad Jizerou včetně porovnání zjištěných skutečností s teoretickými
poznatky. Na základě porovnání je cílem práce navrhnout doporučení pro změny marketingového mixu
služeb lyžařské školy Classic Ski School v Rokytnici nad Jizerou, které by pro ni mohly být přínosné v
následujících sezónách.
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Hodnocení práce:

Diplomová práce je zpracována na celkem 121 stranách, obsahuje 12 tabulek, 21 obrázků a 1 graf.

Autorka pracovala se 48 zdroji, z toho je 8 zahraničních a 29 je internetových.

Autorka si ve své práci vytýčila cíl analyzovat, zhodnotit, případně zlepšit marketingový mix služeb LŠ

Classic Ski School v Rokytnici nad Jizerou. Na základě zjištěných informací prostřednictvím
strukturovaného osobního a telefonického dotazování a pozorování podala přehled návrhů pro zlepšení

stávající situace a doporučení pro jejich zavedení pro následující sezónu. Hlavní cíl diplomové práce byl

splněn.

Práce ve svých kapitolách neodpovídá požadavkům kladeným na strukturu diplomové práce. Kapitola

Cíle a úkoly práce má předcházet kapitole Teoretická východiska.

Autorka pracuje s optimálním množstvím citací. V kapitole Teoretická východiska není vhodné podrobně

se zabývat obecným tématem marketing, ale zaměřit se na konkrétní témata, jež jsou ústředním bodem
a přínosem pro řešení dané problematiky – např. rozsáhlejší a podrobnější rozbor SWOT analýzy, která

je uvedena až v kap. Metodika práce. V kapitole Cíle a úkoly práce doporučuji pro větší přehlednost

jednotlivé plánované úkoly a jejich postup plnění rozpracovat v bodech, nikoliv plynulým textem.
Kapitola Závěr by si zasloužila rozsáhlejší komentář k dosaženým výsledkům a k problematice, kterou se

autorka zabývala.

V diplomové práci je hodnocen marketingový mix služeb lyžařské školy Classic Ski School v Rokytnici

nad Jizerou. K dosažení tohoto cíle autorka zvolila jako metodologický přístup osobní dotazování

s vedením, telefonické dotazování se zákazníky LŠ, a vlastní pozorování. Je nutné vytknout, že o použité
metodě pozorování se dovídáme až v kapitole Classic Ski School a bohužel ne v Abstraktu a ani v kap.

Metodika práce. Zároveň finální doporučení pro zlepšení často vycházejí právě z použití metody
pozorování. Ke zhodnocení celé aktuální situace LŠ Clasic Ski School byla využita SWOT analýza, na

základě níž byla vyzdvihnuta vyskytující negativa a pozitiva této lyžařské školy. Jako negativní fakt je
spatřována absence informace o základním souboru návštěvníků LŠ. Z tohoto důvodu nemůže být

posouzeno, zda je vybraný vzorek dostatečně reprezentativní a vede k zobecnitelnosti výsledků na
celkový počet návštěvníků. Ve volbě metodik pro zhodnocení marketingového mixu je DP středně

náročná.

V kapitole Návrhy na zlepšení je provedena syntéza zjištěných výsledků a na základě toho uvedena
reálná doporučení. Kapitola Diskuze je přehledem dosažených výsledků, nicméně postrádá autorčiny

vlastní myšlenky a z nich přijaté závěry, např. ve vztahu s teoretickými východisky. Veškerá zjištění a
prezentované výsledky jsou vysvětleny srozumitelnou formou a praktická využitelnost získaných dat se

jeví jako průměrná.

Úprava práce a stylistická úroveň není zcela zdařilá, příliš časté odsazení textu, text psaný kurzívou,

tučně, chybná slovní spojení, šedivé tabulky, atd. Více v připomínkách.

Celkově lze říci, že autorka splňuje realizaci zvoleného tématu a nároky kladené na zpracování
diplomové práce.

Připomínky:

 Stylistická úroveň: kap. Abstrakt: „... projevily pozitiva ...“, s. 34: „... jaké má firmy příležitosti

...“, s. 38: „... na snowboardu můžou zákazníci ...“

 V kap. Abstrakt se v klíčových slovech nemají opakovat slova z názvu diplomové práce.

 Některé přímé citace jsou špatně uváděny, např. s. 11 „proces navrhování a zdokonalování ...“,
kde autory jsou PITTS a STOTLAR, avšak chybí zde rok a strana z použité knihy.

 Hůlkovými písmeny se píší jen jména citovaných autorů, nikterak spojka A mezi jmény,

např. s. 11, 12, 17, ...

 S. 58: nadpis by měl být pevně svázán s odstavcem, kterého se přímo týká.

 Internetové zdroje by se neměly uvádět zvlášť, nýbrž společně s tištěnými zdroji.

 Názvy obrázků a tabulek mají být psány stejnou velikostí písma jako zbývající text práce.

 V kapitole Literatura je užito bibliografické citační normy ISO 690 často s chybami.

Otázky k obhajobě:

1) Na str. 70 uvádíte, že portfolio LŠ postrádá produkty originální, odlišující se od konkurence. O jaké

originální (v práci nejmenované) produkty byste rozšířila nabídku stávajících služeb?

2) V příloze práce uvádíte operacionalizaci otázek pro rozhovor s vedením a se zákazníky LŠ. Bylo toto
osobní a telefonické dotazování podrobeno pilotáži a byly při případné pilotáži odhaleny nějaké

nedostatky?

3) V práci uvádíte návrhy na zlepšení stávající situace (snížení cen za lyžování s instruktorem, nábor

nových instruktorů, rozšíření nabídky služeb). Mohla byste provést finanční kalkulaci některých Vašich

navržených změn?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře nebo dobře v závislosti na obhajobě

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi.

V Praze dne 29. 4. 2016
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